

## رئیس: در ایران آزادی حقیقی وجود دارد

دیگر از ادبیات «گزینه نظامی روی میز است» علیه ایران استفاده نمی کنند  
اسرائیل باید از سازمان ملل اخراج شود



نظام، پای تمامیت ارزی ایستادگی می کند و اجازه نمی دهد یک وجب از خاک ایران اسلامی در اختیار بیگانگان قرار بگیرد.

رئیس اضافه کرد: ادبیات گزینه نظامی روی میز است، اکنون به حاشیه رفته و دیگر کسی این سخنان را بر زبان جاری نمی کند و تجاوز به این آب و خاک را در فکر خود نمی پروراند.

**و دفاع از حقوق انسان است**

وی تأکید کرد: امروز کسانی که می خواهند غرب، آمریکا و رژیم صهیونیستی را بشناسند، کافی است آنچه در این روزهای غزه مقتدر و قهرمان می گذرد را نگاه کنند و جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی و کودک کشی را ببینند. رئیس جمهور ادامه داد: آمریکا و برخی از کشورهای غربی حامی این جنایات‌ها هستند، اینها اگر به خدا معتقدند به خدا، اگر به وجدان معتقدند به وجدان و اگر به تاریخ معتقدند به تاریخ، چگونه پاسخ خواهند داد؟

وی اضافه کرد: هرچه زودتر باید بمباران بر مظلوم غزه قطع شود. بداندید رژیم صهیونیستی از بین رفتنی است، فقط می خواهند زمان را بگذرانند والا مرگ رژیم صهیونیستی فرا رسیده است.

رئیس جمهور تصریح کرد: غربی‌ها بسیار تلاش کردند که ایران از دفاع از فلسطین و آرمان‌های انقلاب اسلامی دست بردارد، با جنگ نظامی، محاصره اقتصادی و تحریم‌ها و بارها پیام دادند که از دفاع فلسطین دست بردارید ولی امروز با گذشت ۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی اثبات شد حق با جمهوری اسلامی و امام‌راحل و مقتدای بصیرت آفرین ما است و قدس باید آزاد گردد.

**پافشاری بر اصول انقلاب اسلامی و پیشرفت را توأمان دنبال می کنیم**

رئیس در بخش دیگری از سخنان خود در جمع

هستند ولی به رای مردم احترام نمی گذارند، در این کشور رای مردم محترم است.

رئیس با بیان اینکه تمام نهادهای انقلاب اسلامی و نهادهای کشور برخاسته از رای ملت است، افزود: افتخار جمهوری اسلامی آن است که از ابتدا تاکنون هر دوره، انتخابات برگزار کرده و برای تشکیل همه نهادها به رای مردم مراجعه شده است.

وی عنوان کرد: کسانی که مدعی دموکراسی هستند به رای فلسطینی‌ها و یعنی‌ها و رای ملت‌های خود احترام نمی گذارند ولی نظام جمهوری اسلامی مبتنی بر جمهوریت و ملاکش رای مردم است.

**پیشرفت‌های ایران در پرتو خودباوری، مردم باوری و خداباوری انجام شده است**

رئیس جمهور با اشاره به اینکه بدون حضور و مشارکت مردم، امکان ندارد کاری در این کشور صورت بگیرد، گفت: پیشرفت‌های ایران اسلامی در پرتو خودباوری، مردم باوری و خداباوری انجام شده است. رئیس با تأکید بر اینکه امروز در تولید علم در منطقه حرف اول را می‌زنیم و پانزدهمین رتبه علمی جهان نیز متعلق به ایران است، بیان داشت: در بسیاری از عرصه‌ها توانستیم به خودکفایی برسیم که نه فقط خود بلکه برای منطقه نیز موثر باشد.

وی یادآور شد: به برکت انقلاب اسلامی و تلاش جوانان برومند و عزیز کشورمان امروز در حوزه پزشکی، زیست‌فناوری و نانو فناوری از سرآمدان جهان هستیم.

**اجازه نمی‌دهیم یک وجب از خاک ایران در اختیار بیگانه قرار بگیرد**

رئیس جمهور بیان داشت: ۸ سال جنگ تحمیلی یک وجب از خاک ایران اسلامی در اختیار دشمن قرار نگرفت ولی شاهدیم در تاریخ ایران با یک تشر آمریکایی‌ها جزایر و بخش‌هایی از ایران را چگونه دو دستی به بیگانگان دادند ولی در این دوران از تمامیت ارزی این کشور دفاع شده است و همواره

رئیس دولت سیزدهم گفت: معتقدیم آزادی در جمهوری اسلامی ایران به برکت انقلاب اسلامی تضمین شده است و برخلاف آنچه مدعیان آزادی بیان می کنند، آزادی حقیقی در این کشور و نظام وجود دارد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سیدابراهیم رئیسی روز جمعه در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در جمع راهپیمایان با تأکید بر اینکه مردم با انقلاب عزت را به جای ذلت و استقلال را به جای وابستگی همه جانبه کشور به بیگانگان قرار دادند، اظهار داشت: مردم در نقاط مختلف کشور استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی را فریاد زدند. براساس گزارش ایرانی‌وی به اشاره به اینکه پیام ملت ایران، پیام استقلال بود، اضافه کرد: امروز مستقل ترین کشور در جهان، جمهوری اسلامی است. کشوری که وابسته به شرق و غرب نیست، خود تشخیص می دهد، تصمیم می گیرد و اقدام و عمل می کند.

رئیس جمهور تصریح کرد: پیام نه شرقی نه غربی همواره مورد توجه ملت بزرگ ایران است و امروز در ۴۵ سالگی انقلاب اعلام می کنیم جمهوری اسلامی بر این سیاست استوار است.

**انقلاب اسلامی هیچ مانعی را به رسمیت نمی‌شناسد**

رئیس اضافه کرد: بعد از دوران تشکیل و تثبیت نظام اسلامی و توسعه پیام انقلاب شکوهمند اسلامی و بیبداری در منطقه و آنچه از دستاوردهای انقلاب اسلامی شاهد هستیم، انقلاب اسلامی ایران به پیش می‌رود و هیچ مانعی را پیش پای خود به رسمیت نمی‌شناسد. وی ادامه داد: دشمن برای متوقف کردن ملت ایران، جنگ‌های نظامی، اقتصادی، رسانه‌ای، روانی و اخیراً جنگ ترکیبی را به راه انداخت، اما ملت ایران از همه این عرصه‌ها پیروز بیرون آمد و دشمن را مایوس کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بزرگداشت انقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن تنها بیان یک رخداد یا بیان تاریخ گذشته نیست بلکه گفتمانی است که امروز و آینده ایران اسلامی را رقم خواهد زد، افزود: حرکت ملت ایران براساس گفتمان انقلاب اسلامی تنظیم شده و پرچمدار این گفتمان امام (ره) و رهبر معظم انقلاب است. رئیس یادآور شد: گفتمان انقلاب اسلامی، گفتمانی برتر، تحول آفرین، اثربخش و پیام رهایی و استقلال برای ملت‌ها و پیام مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمنان است.

**برخلاف مدعیان آزادی، در ایران آزادی حقیقی وجود دارد**

وی تأکید کرد: معتقدیم آزادی در جمهوری اسلامی ایران به برکت انقلاب اسلامی تضمین شده است و برخلاف آنچه مدعیان آزادی بیان می کنند، آزادی حقیقی در این کشور و نظام وجود دارد.

رئیس جمهور اظهار داشت: آنچه مردم خواستند توجه به جمهور بود و رای و خواست مردم محقق شده است، برخلاف کسانی که در دنیا مدعی دموکراسی

### خبر

۴۵ سال باهم برای ایران مقتدر

## سید هادی خامنه‌ای: حضور مردم در راهپیمایی نشانه علاقه به کشور و انقلاب است

دبیر کل مجمع نیروهای خط امام گفت: پیام حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانه علاقه به کشور و انقلاب است.

سید هادی خامنه‌ای در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ به مناسبت چهل‌وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره پیام حضور مردم در این راهپیمایی اظهار



کرد: پیام این است که به کشور و انقلابشان علاقه دارند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اضافه کرد: این نشان می‌دهد که مردم از تمامیت ارضی، استقلال، توسعه و قدرت دفاع کشور حمایت می‌کنند.

## لاریجانی: ملت ایران می‌خواهد مشکلات داخلی و خارجی را خودش حل کند

رئیس پیشین مجلس با بیان اینکه راهپیمایی ۲۲ بهمن همبستگی ملی را در کشور بالا می‌برد، گفت: حضور مردم در این راهپیمایی نشان می‌دهد که ملت ایران می‌خواهد مشکلات داخلی و خارجی را خودش حل کند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی لاریجانی در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ به مناسبت چهل‌وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: ۲۲ بهمن جشنی است که مربوط به خود ملت ایران است، مربوط به نهادها نیست بلکه مربوط به پلن مردم است.

طبق گزارش ایسنا، وی افزود: راهپیمایی ۲۲ بهمن هم همبستگی ملی را در کشور بالا می‌برد و هم نشان می‌دهد ملت ایران ملت زنده، بویا و پرتحرکی است که می‌خواهد مشکلات داخلی و خارجی را خودش حل کند و این پیام خیلی مهمی است.

لاریجانی همچنین در حضور مردم در انتخابات گفت: حضور گسترده مردم در انتخابات خیلی مهم است. انتخابات از مسائلی است که حق مردم است و نباید از حششان صرف نظر کنند و حتی اگر کاستی‌هایی هم وجود دارد ولی نباید از این حق بگذرند.



## توپخانه موشکی جدید ایران، زهردارتر از همیشه

توپخانه موشکی نیروهای مسلح ایران از هر زمانی دقیق‌تر و زهردار شده و با ورود سامانه‌هایی چون فتح و ابابیل قدرت آتش بالایی پیدا کرده است.

به گزارش خبرآنلاین، سال‌های اخیر سامانه‌های موشکی توپخانه‌ای جدیدی در ایران توسعه‌یافته‌اند که از ۲ اصل دقت و کمیت نیز پیروی می‌کنند. در گذشته نیروی زمینی ارتش به راکت‌های فجر، نازعات و زلزله مجهز بود که هدایت‌پذیر نبودند و بیش‌تر از پرتابگرهای یک‌فروندی شلیک می‌شدند. نیروی زمینی سپاه هم به راکت‌های فجر مجهز بود که عملاً دقتی نداشتند.

بر اساس گزارش پارتیزان، در سال‌های اخیر این دو نیرو به سامانه موشکی فتح مجهز شده‌اند. سامانه فتح از پرتابگر ۶ فروندی برخوردار است که از موشک‌هایی با برد تا ۱۸۰ کیلومتر بهره‌مند است. این موشک‌ها از سرچنگی‌های مختلفی به وزن ۱۵۰ کیلوگرم و از انواع شدیدالانفجار و بارانی هم برخوردار است.

در نیروی هوافضا سپاه نیز سامانه موشکی ابابیل توسعه‌یافته که از موشک‌های ابابیل، ابابیل-OP و ابابیل عمودبرتاب برخوردار است که تا ۸۶ کیلومتر نیز برد دارند. کمیت سامانه ابابیل به‌صورت ۸ فروندی است و موشک‌های این سامانه هم از سرچنگی‌های مختلفی به وزن ۴۵ کیلوگرم استفاده می‌کنند.

### تعامل اول

در حالی که در چند ماه گذشته به دلیل حواشی رخ داده درباره انتخابات اتاق بازرگانی، عملاً تعامل اتاق بازرگانی با دولت و مجلس مختل شده بود که حالا این مسئله رفع شده و گویا زمینه‌های همکاری با اتاق بازرگانی فراهم شده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران اخیراً با تأکید بر ضرورت تعامل بیشتر دولت و مجلس با بخش خصوصی معتقد است امروزه نیازمند تدوین استراتژی صنعتی کشور، دست کم برای ۱۰ سال آینده هستیم و اتاق ایران آماده همکاری در تدوین آن است.

صمد حسن زاده با بیان اینکه بخش خصوصی با تعامل بیشتر مسئولان نظام، قادر به انجام وظایف خود خواهد بود افزود: متأسفانه نگاه حاکمیت به بخش خصوصی آنطور که لازم است وجود ندارد در حالی که اتاق بازرگانی ایران علاقه مند است در کنار مسئولان نظام به وظایف خود عمل کند.

نائب رئیس اتاق ایران نیز با اشاره به تأکید رهبری مبنی بر اهمیت جایگاه بخش خصوصی و ضرورت رفع موانع تولید از سوی دولت گفت: انتظار بخش خصوصی نظارت بر اجرای صحیح قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار است لذا این قانون باید در تدوین قوانین، مقررات و آیین‌نامه‌ها نظرات بخش خصوصی اخذ و به آن توجه شود، در حالی که این اتفاق معمولاً به درستی رخ نمی‌دهد مثلاً اتاق ایران پیشنهادات خود درباره برنامه هفتم را به دولت ارائه کرد اما توجهی به آنها نشد!

پیام باقری افزود: همان‌طور که رهبری فرمودند این بخش خصوصی است که می‌تواند رشد ۸ درصدی اقتصاد را محقق کند زیرا بخش خصوصی مجری این سیاست است اما باید آن را تجهیز کنید، ایراد جدی در فرآیند تصمیم‌گیری‌ها وجود دارد و بعضاً تصمیمات با اهداف تعیین شده در تضاد و تناقض بوده و اساساً نظرات بخش خصوصی دیده نمی‌شود. وی تأکید کرد: انتظار داریم کمک کنید تا جایگاه اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور و بخش خصوصی در کنار سایر ارکان تقویت شود تا بتوانیم به مسئولیت‌های خود عمل کنیم لذا اگر نقش دولت در حوزه تصدی‌گری کاهش نیافته و از اقتصاد خارج نشده و فرآیند قیمت‌گذاری دستوری تداوم پیدا کند، نمی‌توان به رشد ۸

## اهمیت تعامل دولت و مجلس با اتاق بازرگانی ایران در حل مشکلات اقتصادی کشور از نگاه "عصر آزادی"

## حل مشکلات اقتصادی در گرو تعامل با پارلمان بخش خصوصی است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

اگرچه برخی‌ها به دنبال تضعیف اتاق بازرگانی هستند اما دولت و مجلس باید با تقویت اتاق بازرگانی و به رسمیت شناختن توانمندی و اتحاد هیات نمایندگان در روند توسعه و پیشرفت کشور با آنها همکاری کند به طوری که "عجم‌اولو" و "رایبسون" در کتاب "چرا ملت‌ها شکست می‌خورند" اهمیت نهادهای اقتصادی را چنان‌والا می‌دانند که اگر کشورها پیروز می‌شوند و یا شکست می‌خورند به دلیل نهادهای متفاوت اقتصادی آنهاست. در حقیقت، به گفته کارشناسان اقتصادی هرچند اهداف قانون برنامه چشم‌انداز ۲۰ ساله در بیشتر حوزه‌ها تحقق



درصدی در اقتصاد دست یافت.

### تعامل دوم

یک کارشناس جامعه‌شناسی معتقد است امروزه در شرایطی هستیم که هر روز، عرصه مداخله دولت در سرنوشت نهادهایی که باید در

## نائب رئیس اتاق بازرگانی کشور می‌گوید اتاق ایران پیشنهادات خود درباره برنامه هفتم را به دولت ارائه کرد اما توجهی به آنها نشد!

سعید معیدفر افزود: به میزانی که مداخله دولت در بخش‌هایی از زندگی مردم زیادتر شده، به همان میزان بحران کارآمدی هم اتفاق افتاده و شرایط برای مردم سخت‌تر شده است لذا بسیاری از اموری که می‌تواند در وضعیت

همه حوزه‌ها جز تبدیل یک اقتصاد توسعه یافته به یک اقتصاد ورشکسته و در پی آن ایجاد بحران تولید، تورم و سایر مشکلات کار دیگری از پیش نمی‌برد و این پارامترها باید مدنظر تصمیم‌گیران کلان قرار گیرد.

### تعامل سوم

اتفاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نهادی است که اگرچه حافظ منافع بخش خصوصی است اما به طور غیرمستقیم حافظ منافع ملی نیز هست، به طوری که این مجموعه همیشه در طول تاریخ، منتقد سیاست‌های دولت بوده اما در عین حال در بحران‌های اقتصادی کمک حال دولت وقت بوده است.

برخی از مسئولان دولتی در نهادهای مختلف از گذشته تا حال در سطوح مدیران رده بالا و رده میانی ممکن است روی خوشی به استقلال اتاق‌های بازرگانی استانتها نداشته باشند اما واقعیت این است که همین استقلال اتاق ایران بزرگترین سرمایه آن برای حفظ منافع ملی است.

هر باری که رهبر انقلاب در حوزه اقتصادی سخن گفته‌اند حتماً از بخش خصوصی هم حمایت کرده‌اند اما امروزه در دولت‌ها حمایت عملی، حمایت قابل توجهی از بخش خصوصی نداشته‌اند در حالی که همه ارکان کشور به اهمیت صادرات اذعان دارند هنوز در شرایطی باید با رقبای خود در کشورهای دیگر رقابت کنیم که قوانین صادراتی ثبات ندارند و بر اثر این قوانین بعضاً قیمت‌های ما رقابتی نیستند. فعالان اقتصادی بخش خصوصی از کاهش سهم بخش خصوصی از کیک اقتصاد کشور انتقاد کرده و خواستار نظارت دقیق مجلس بر اجرای قوانین وضع شده در حوزه کسب و کار هستند و معتقدند تشکیل نهاد تعاملی میان بخش نظارتی و اتاق در جریان بررسی و تصویب قانون بودجه، باعث فعال‌سازی توان نظام خدمات فنی و مهندسی در عرصه ملی و بین‌المللی خواهد شد.

بدین ترتیب می‌توان نتیجه گرفت که حمایت از صادرات، رفع موانع تولید، عمل به وعده‌های داده شده در حوزه کشاورزی، ارائه آمار دقیق و واقعی، افزایش تعامل میان دولت و بخش خصوصی، چابک‌سازی دولت و هماهنگی میان نرخ تورم و افزایش حقوق از دیگر نکاتی است که در میدان اقتصاد مشاهده شده و همواره مورد تأکید بخش خصوصی هاست.